
 

Decreto Dirigenziale n. 86 del 21/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 1 - Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IMPEGNO SPESA SUL CAP. 7355 A FAVORE DELLA SOCIETA' RISTORANTE DA

EMIDDIO S.A.S. DI BUONO SALVATORE- ISCHIA (NA) PER RIMBORSO SOMMA NON

DOVUTA AI SENSI DELLA L.689/81. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:  
a. con  la  deliberazione di G.R.C. n. 623 del 15 dicembre 2014 è stato stabilito che in seguito alla 

rilevazione di violazioni a norme in materia di sicurezza alimentare, sanità pubblica veterinaria ai 
sensi della L.689/81, le imprese cui sono stati contestati gli illeciti amministrativi versano alla 
Regione Campania le somme relative alle sanzioni pecunarie applicate e che le stesse siano 
destinate esclusivamente al miglioramento dell'efficienza dei controlli ufficiali effettuati dal Servizio 
Sanitario regionale; 

 
DATO ATTO:  
a. che con ordinanza  di dissequestro distruzione  e ingiunzione n. 39 del 19/01/2017  ad oggetto 

“Ordinanza Buono Salvatore”  è stato ingiunto al Sig. Buono Salvatore di pagare la somma di euro 
1500/00 (millecinquecento/00 ) quale sanzione pecunaria per la condotta illecita descritta nel verbale 
di illecito amministrativo n. U97/2016 del 23 novembre 2016; 

b. che nella medesima ordinanza veniva disposto che il pagamento di euro 1500/00 doveva essere 
suddiviso in n. 10 (dieci) rate mensili di euro 150/00 (centocinquanta/00) da versare entro il 5 di ogni 
mese a partire da quello successivo alla notifica dell'ordinanza;   

c. che con ordinanza n. 171 del 02/03/2017 la UOD 02 ha annullato l'ordinanza ingiunzione n. 39 del 
19/01/2017 in quanto la sanzione cui l'ordinanza si riferiva è stata comminata ai sensi dell'art. 10, 
comma 1 lettera z) del D.Lgs n. 4 del 09/01/2012 che rientra nella competenza dell'Autorità 
Marittima;  

ACQUISITA:  
a. al prot. 206169 del 20/03/2017 la richiesta del Sig. Buono Salvatore nato a Ischia (NA) il 12/08/1970 

e residente a Barano d'Ischia alla Via Vincenzo di Meglio n. 150/a il quale in qualità di legale 
rappresentante della società Ristorante DA EMIDDIO s.a.s. di Buono Salvatore   con sede in Ischia 
(NA)  alla via Porto n. 28  chiede il rimborso della prima rata corrispondente a euro 150/00 
(centocinquanta/00) pagata con riferimento all'ordinanza ingiunzione n. 39 del 19/01/2017 
successivamente annullata; 

 
PRESO ATTO  
α. che il Sig. Salvatore Buono con la surrichiamata richiesta chiede che  il rimborso di euro 150/00 sia 

effettuato sul conto intestato alla società  RISTORANTE DA EMIDDIO SAS DI BUONO 
SALVATORE, Banca Monte dei Paschi di Siena filiale di Ischia Ponte IBAN 
IT32Y0103039931000002353102 ; 

 
DATO ATTO  
a. che con con decreto n. 121 del 24/04/2017 è stato istituito il nuovo capitolo di spesa denominato “ 

Spese per rimborso somme erroneamente versate o versate in eccesso L.689/81 – D.G.R.C. n. 
623/2014” correlato al capitolo di entrata 2454 ad oggetto: “Proventi derivanti dal sistema 
sanzionatorio delle norme in materia di sicurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria DGRC 
623/2014” ; 

b. che  con il  succitato decreto è stata altresì disposta una variazione compensativa tra il capitolo di 
spesa 7354 e il  nuovo capitolo di spesa 7355 per cui quest'ultimo è stato dotato di uno stanziamento 
in conto competenza e cassa di euro 2.000/00 (duemila/00);  

 
DATO  ATTO 
 
a. che l'importo non dovuto di euro 150/00 (centocinquanta/00) versato in data 03/02/2017 è stato 

accertato e riscosso   sul capitolo di entrata 2454 con nota prot. 0334191 del 10/05/2017 (numero 
accertamento  UOD 55-03 Gestione delle Entrate Regionali 2854/2017  reversale 2867/2017); 

 
RITENUTO: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017



 

 

 
 

a. di dover procedere all' impegno sul capitolo 7355   rimborso della somma di euro 150/00 
(centocinquanta/00)  in favore della Società Ristorante da Emiddio sas di Buono Salvatore  Sig. 
Buono Salvatore sul capitolo di spesa 7355 secondo la seguente transazione elementare ai sensi del 
D.Lgs 118/2011: 

 
- Cap. S  7355 ( Direzione Gen. 04 UOD 02  (IV Livello Piano dei Conti 1.04.03.99.000)  

Missi
one 

Pro
gra
mm
a 

Tit
olo 

Macroa
ggregat
o 

IVLivello 
Piano dei 
Conti 

CO
FO
G 

Cod. 
ident. 
Spesa 
U.E. 

SIOPE  
codice 
bilancio 

V livello piano 
dei conti/SIOPE 
codice 
gestionale 

Ric Per. Art.2
0 
D.Lg
s 
118/
2011 

13 02 1 104 1.04.03.99.0
00 

07.
4 

8 1.04.03  1.04.03.99.999 4 4 b) 

 
b. che detta somma  di euro 150/00 (centocinquanta/00) è da imputare al capitolo di spesa 7355 

Missione 13 programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 104 del bilancio di previsione  finanziario per il 
triennio 2017-2019  approvato con L.R. n. 4 del 20/01/2017  e del relativo bilancio gestionale 
approvato con la D.G.R.C. n. 59 del 07/02/2017 a favore della Società RISTORANTE  DA  EMIDDIO 
SAS di Buono Salvatore secondo i dati di seguito riportati;   

 
Nominativo  P.IVA Rappresentante 

legale/Amministra
tore 

IBAN  Impegno in euro 

RISTORANTE DA 
EMIDDIO s.a.s. di  
Buono Salvatore   

IT05589570638 Buono Salvatore IT32Y010303993100
0002353102 

150/00 

  
 

DATO ATTO   
a. che   trattasi  di spesa rientrante  nella  gestione  dei  capitoli esclusivamente  riconducibili alla 

propria sfera di  responsabilità, che la predetta spesa è esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 
2017 ai sensi del principio della competenza finanziaria e che afferisce alla competenza economica 
dal 1° gennaio 2017 al 31 dicembre 2017, 

 
VISTI 
 

a. la L.R. n. 7 del 30/04/2002 “Ordinamento Contabile della Regione Campania Art. 34 comma 1, 
Decreto Legislativo 28 marzo 2000, n° 76”;  

b. la D.G.R.C. n. 211 del 01/02/2008 relativa alla revisione codificazione  SIOPE (Sistema 
Informativo delle operazioni degli Enti Pubblici), in attuazione delle disposizioni di cui al decreto 
ministeriale n.17114 del 05.03.2007 ; 

c. il Decreto Legislativo n.118/11 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi , a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 ; 

d. l’art. 35, commi da 08 a 13 del D.L. n 1/12 convertito in legge dall’art. 1, comma 1 della legge 24 
marzo 2012 n° 27, Pagamenti a favore dei soggetti a l regime di Tesoreria Unica; 

e. il Decreto Legislativo n. 33, artt.26 e 27 del 14/03/2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017



 

 

 
 

f. la L.R. n. 3 del 20/01/2017 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2017/2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2017 pubblicato 
sul B.U.R.C. n. 7 del 20/01/2017; 

g. la L. R. n. 4 del 20/01/2017 “ Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 della 
“Regione Campania” pubblicata sul B.U.R.C. n. 7 del 20/01/2017; 

h. la  L.R. n. 9 del 03/02/2017 modifica alla Legge di previsione finanziario per il triennio 2017/2019 
in attuazione dell'art. 1; 

i. la D.G.R.C. n. 59 del 07/02/2017 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 2017/2019 
pubblicata sul BURC n. 13 del 13/02/2017; 

 
                                                                          DECRETA 
 
    per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di impegnare la somma  di Euro  €  150/00 (centocinquanta/00)  sul Capitolo di spesa 7355  

denominato “  Spese per rimborso somme erroneamente versate o versate in eccesso  L. 689/81 
D.G.R.C. n. 623/2014”  – (Missione 13 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 104) a favore 
della società Ristorante DA EMIDDIO s.a.s. di Buono Salvatore con sede in Ischia (NA) alla Via Porto  
n. 28    secondo le informazioni riportate nella tabella seguente,  quale rimborso per somma  non 
dovuta:  

Nominativo P.IVA Rappresentante 
legale/Amministra
tore  

IBAN Impegno in euro 

Ristorante DA 
EMIDDIO s.a.s. di  
Buono Salvatore   

IT05589570638 Buono Salvatore IT32Y010303993100
0002353102 

150/00 

 
2. di  imputare la predetta spesa di €  150/00 (centocinquanta/00)  sul capitolo 7355 del bilancio di 

previsione per il triennio 2017-2019  approvato con L.R. n. 4 del 20/01/2017 e del relativo bilancio 
gestionale approvato con DGR n. 59 del 07/02/2017 dando atto che trattasi di spesa rientrante nella 
gestione dei capitoli esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità, che la predetta 
spesa è esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2017 ai sensi del principio di competenza 
finanziaria e che afferisce alla competenza economica dal 1° gennaio 2017 al 31 dicembre 2017   
secondo la classificazione della transazione  elementare ai sensi del D.Lgs 118 del 23/06/2011 così 
come di seguito specificato:   
2.1    
- Capitolo di Spesa 7355  (IV livello Piano dei Conti 1.04.03.99.000) 

 

Missione Progra
mma 

Titol
o 

Macro
aggreg
ato 

V  Livello Piano dei 
Conti/SIOPE codice 
gestionale 

COFOG Cod. 
ident. 
Spesa 
U.E. 

Ric Per. Art.
20 
D.L
gs 
118/
201
1 

13 02 1 104 1.04.03.99.000 07.4 8 4 4 b) 
 
3 di  evidenziare che si procederà con successivo atto alla liquidazione della spesa a seguito della 

definizione delle procedure di  registrazione dell' impegno; 
 
4 di incaricare l'UOD  50-13-02  “ Gestione delle spese regionali” della Direzione Generale per le 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017



 

 

 
 

Risorse Finanziarie a provvedere all'impegno dell'importo così come determinato nell'allegato 
prospetto contabile costituente parte integrante del presente atto; 

 
5 di inviare  il presente Decreto alla  UOD 50-13-02 “ Gestione delle Spese Regionali “ e al  B.U.R.C., 

ai fini della pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27. 
 
                                                                                                             Il Dirigente dell’UOD 
                                                                                            Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 

                                                                                      dr.  Paolo Sarnelli  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  28 Agosto 2017


	BURC n. 65 del  28 Agosto 2017

